
Regionalne Centrum Polityki Społecznej w
Łodzi wspiera działania w zakresie HIV i AIDS
Większość osób zapewne wie, że HIV to ludzki wirus upośledzenia (niedoboru) odporności, który
może wywołać zespół nabytego upośledzenia odporności – AIDS.
Ale czy wiecie, że problem HIV i AIDS na świecie jest jednym z głównych problemów zdrowia
publicznego? W Polsce wirusem HIV zakażają się przede wszystkim osoby młode.
Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi wspiera finansowo działania m.in. organizacji
pozarządowych w realizacji zadań publicznych z zakresu ochrony zdrowia – w tym przeciwdziałania
HIV i AIDS.
Sprawdź, dzięki testowi wiedzy udostępnionemu przez fundację ARKA w Łodzi
(www.fundacja-arka.org.pl), czy Twoja wiedza w zakresie profilaktyki HIV i AIDS jest wystarczająca.
 

Czy możemy zarazić się HIV podczas uścisku dłoni? Tak/Nie1.
Czy możemy zarazić się HIV podczas stosunku seksualnego? Tak/Nie2.
Czy ciężarna kobieta może zarazić swoje dziecko HIV?  Tak/Nie3.
Czy możemy zarazić się HIV podczas oddawania krwi? Tak/Nie4.
Czy możemy zarazić się HIV siedząc na desce klozetowej? Tak/Nie5.
Czy możemy zarazić się HIV pocałunku? Tak/Nie6.
Czy wirus HIV jest przenoszony przez krew? Tak/Nie7.
Czy osoby uzależnione od narkotyków mogą zarazić się od innej osoby używając tych samych8.
igieł i strzykawek? Tak/Nie
Czy wirusem HIV zarażają się tylko mężczyźni? Tak/Nie9.
Czy należy unikać dotykania osób chorych na AIDS? Tak/Nie10.
Czy możemy zarazić się HIV pijąc wodę z tego samego kranu, co osoba chora na AIDS? Tak/Nie11.
Czy silna i zdrowa osoba może się zarazić HIV? Tak/Nie12.
Czy osoby żyjące z HIV mają zmieniony wygląd? Tak/Nie13.
Czy zacięcie się nożem, którym skaleczyła się przedtem inna osoba stwarza zagrożenie14.
zakażenia się HIV? Tak/Nie
Czy powtórne użycie tej samej prezerwatywy stwarza zagrożenie zakażenia się HIV? Tak/Nie15.
Czy osoba utrzymująca kontakty seksualne z wieloma partnerami ma większe szanse zakażenia16.
się HIV? Tak/Nie
Czy używanie tej samej pościeli lub naczyń, z których korzysta osoba chora na  AIDS stwarza17.
ryzyko infekcji? Tak/Nie
Czy używanie tej samej żyletki, co osoba chora na  AIDS stwarza ryzyko infekcji? Tak/Nie18.
Czy to prawda, że młodzi ludzie nie muszą obawiać się zakażenia HIV? Tak/Nie19.
Czy stosunek seksualny odbyty bez użycia prezerwatywy, podczas menstruacji zwiększa ryzyko20.
zakażenia HIV?  Tak/Nie

Prawidłowe odpowiedzi: link

http://www.fundacja-arka.org.pl/
http://es-wp.rcpslodz.pl/o-rcps-lodz-t20/aktualnosci-a26/regionalne-centrum-polityki-spolecznej-w-lodzi-wspiera-dzialania-w-zakresie-hiv-i-aids-r569

